
3Pokrok ZApadu
ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ Adresář spolků

Česko-SIo- v Dělnické Podpor JednotyRakousko-Uhersk- oPro nezáživtiost zácpu ii
Bolesti žaludku tecSKsF
kyselinu v žaludku
Nadýmání atd

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Ncbra-bk- a

a obě Dakoty

Hlavní Jednota v Montfromerj Mina

v Postupimi jen pro zábavu a již

odjel Slul Ragetti Tři ony

anarchisty tudiž londýnská ani

berlínská policie ještě "nemá''
Snad ale ví dobře kde dlí Ne-

dávno jak známo obvinily něme-

cké listy anglickou policii výslovně
že sama obstarala přípravy ke

chystanému strašnému

attentátu proti životu Vilému II

aby zmařila jeho cestu do Egypta
Ale jak se zdá má londýnská po-

licie chybu citelnou v prostředcích

potud že je — opakuje Oznamo-

valo se totiž nedávno opět že

Vilém II hodlá v březnu novou

nastane všeobecný rej jenž bude

zahájen v Makedonii Praví se

že jakmile roztají sněhy pušky

na Balkáně se samy rozhoukají

Zprávy z výcdodu zní stále zne-

pokojivěji V Sofii jako v Běle-

hradě panují poměry které se

udržeti nedají a jestliže v Make-

donii Srbové Bulhaři a Řekové

dosud se navzájem nerubají spo-

lečně při tom bojujíce proti Tur-

kům příčina toho je pouze v

roční době Na jaře se tam roz-

poutají divné věci Jisté komité-

ty hlásají zjevně že musí nadejiti

odbývá svá sohnze každou 4 sobotu v město! v
siní K V Stanka n 8 h veier Velkopredseda
V J Kantor Velkotajemník Kr Mixa

ik Jos E Sokol Velkopokladnik Jos
Maruška

Situace na zafátku zasedání říš-

ské rady je vážnější a kritičtější
nežli když parlament opouštěli
poslanci na vánoční prázdniny
Již ta okolnost tomu nasvědčuje
že císař odložil odjezd jejž měl

do Štýrska určený aby mohl

předsedat! dne 9 ledna ve velké

ministerské radě v kteréž se měla

situace obou parlamentů vyjasni-t- i

— Doposud se mluví ještě o

pokusu stran docílení česko-ně-mecké-

smíru Některé listy

Č I v Montgomery Minu

uflhývá svá schaze každou Čtvrtou nedáli v

ttÍÍTJt í

©ra řetra tto&ofio

Starý spolehlivý bylinný lék Není na proděl ▼ li
káraách Pouze zvláštní Jednatelé Je prodávají
O podrobnosti plité:

Or Peter Fahrney 112-11- 4 8 Hoyne Ave Chlcxgo IIL

méslcl ťrertseua fr Ji stanete xajeuiniK
Pr Mixa Účetní k Jos E Sokol Pokladník
Tomái Havel

Čís II Mladoěech v Le Suenr Center

revoluce v Makedonii prve než svou cestu do Itálie prodloužili až Minnesota

by ji na dlouhá leta zmařil carův do Egypta Atak má mu býti z odbývá svá schnze každou 9 neděli v mSstct
siní IOOK Předseda Jakub Krenik tajemníkněmecké jsou toho mínění že

měli-l- i bv Němci přistoupit! ku návrh na věčný mír nutí
cek pokladník Vác Kráva

Nový vládce Kréty řecký princ Č III v St Faul Minn
shodě bylo by nutno vrátiti se k

vídeňským punktacím z r 1890

Londýna hned připamatováno že

vyhléďávají-l- i ho anarchisté v Ber-

líně že tím snáze mohli by ho

na půdě cizí kteráž byla

opětně útulkem anarchistů z Itálie
i Francie vypuzených

Jiří jest dosud v líbánkách na odbývá svá schfize každou 3 středu v máslcl
k těmto úmluvám jež prý dle Předseda TbČlnčera tajemník F J Pavlei-k- a

857 Clinton St : úfcetnik Kr Bělka 304 Ool- -The Chicago Lumber Co of Omaha svém novém místě £ádný mrá-

ček nezkalil dosud jeho obzorNěmcft spravedlivě vystihly po born st St Paul Minn

žadavek rovnoprávnosti Tyto Č IT v MinneapoliBJest Jtdlsou společnosti kde lze vynocnd na oupiti staveonf dříví však se stanoviska českého značí
Pravoslavní i mahomedáni jsou s

ním za jedno aspofc ti kteří
na veřejnost O

odbývá svá schtze každou 4 neděli v měsíci v

trvalé ponížení českého lidu-p- o HOVORNA14tá a Mnrcy ulice

OMAHA NEBRASKA rušení nedílnosti království če vánočním božím hodě přijímalprodávat
Pouze dotazy plným jménem tazatele opatřen

deputace křesťanů z celéhoského a protržení státního práva
zemí koruny české Na takové

podmínky národ český ovšem ne

dojdou povšimnuli aoopovcui uupisj
uepodepsaná a anonymní naleznou

pohodlného místa v koii

BOONESBORO Iowa

sdělte mi které anglické novi

Lee-Clark-Andree- sen Hardware Co
— prodává!! ve velkém —

Tlačené' vyrážené a lakované plechové náčiní —Cínovaný" plech
elezný plech a kovové zboží —Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbraní náboje a sportovské zboží

I2I9-'J2- 3 Harney ulice - OMAHA NEBRASKA

přistoupí Smír je nemožný a

bude se bojovat vesele dále Od

českých poslanců se žádá při ny

siní c it wasmngton uau veuar oo a to
Předseda Jan Sviták tuj August Mendl 1411

Third St So Mlnneapolis Minn

Č V t Nové Praze Mínu

odbývá svá schfize každou 4 neděli v měsíci
Předxeda Volta Chalupský taj F J Novot-
ný účetník Václav Posel pokladník Jakub
Svoioda New Prague Minn

Komenský L TI v Hayward
Minnesota

odbývá svá schaze 1 neděli v městci Předa
Jos PhII dozorce Jos Funfár taj K Funfár
Metrik J Kučera pokladník Matěj Beneš

Karel Veliký Ž Til t Nové Třeboni
v Minnesotě

odbývá svá schaze každou 4 neděli v měsíci
Předseda Jan Klein pokladník Josef Novy
áěetnlk Jan Fillpek tajemník Jan Jindra
KUkeney LeSueurOo Minn

Č VIII Rovnost Owatona Minn

ny v San Franciscu jsou nejroz-
-

nějším zasedání aby oprou vládě Václav Kout

ostrova Dne i ledna přijal v

Kaneji deset velmožů mohame-dánskýc- h

begň kteří mu osvěd-

čili svou a svých sourodáků odda-

nost Princ jim odvětil že po-

važuje všechny Kréťany za rovné

a rovnocenné syny vlasti a že

náboženské vyznání nebude činiti

žádného rozdílu Neshody a

různé potíže dostaví se však asi

velmi brzo Řekové nejsou vytr- -

sáhlejší

Odpovéď
vystupovali s naprostou rozhod-

ností a nedali se od rázného po
Nevíme co míníte s

tou rozsáhlostí jestli rozšíření
stupu zdržovali kolísavými živly

aneb velkost Jak dalece námSouth Omaha Browing Co

B majitel
pravice známo dva časopisy tam mezi
Nlmecki obstrukce chystala se k

oknu 7ÍnHf a nřpHstírail DVtl
w i _ _t::_ i_y_ : I a- -v - t j-

- --

j
—

novému zasedání opět k vydatvM vaiym zíviem ponucKym a aguauc rozšířenější než druhý
něiší prv kampaní Denní porá stran hnedle mu bude ztrpcovati odbývá svá schaze každou 1 neděli v měsíci v

síni Č S P 9 Předseda V Martinek tajesice Chronicle a Exeminer Oba
dek neměla dosuďzosnovaný alevýtečné pivo obyčejné jakož

1 zvláštní druh "Pale Export"

Telefon v South Umaže 8
přesže mají mník Anton J Vsilous ncetnik Kare! Klnk-hof- er

pokladník Josef A Stránský Owatonaz nich dovozují

75000 odběratelůžádných pochybností není že to
minnVelkosti jsou
Č IX Česká Koruna zlatých dolůbyly na prvnín místě obžaloby

ministrů

život jako všem vládcům řeckým
od Kapo ďlstrie až po krále Jiří
ho který již několikráte byl z

Athén na odchodu Princ jest
také odkázán nyní na vlastní síly
k udržování pořádku Turci opu- -

oba stejné
CTT1UMTJP Muk Prncírri orlřl

r Fine City Minnesota

METZUV PIVOVAR V opposičntch kruzích uherských ouiwí-x- v
Předseda Anton Pávek místopředseda Jan

te V Hovorně má-- U CO dělat j
Tohn W Lovčík tajemník Jos BartoS b33Beroun

Min účetník Leopold Haberman pokladníksoudí se zcela určitě že dnové
Sprecner i naKupovauím punaiiu mot ťaveK

1 1 V ! X

pro polepsovnu v iearney Kayz t' X ťechosiovan v Wiim Minnryrábf vyhlášený a po celém Mpx-- o ?}A Objednávkám věnuje se

eáoadS za neileoíl uznaný 1"C iLU Y ICiuVzvláStuí pozornost Předseda Josef Leneěka mistonředseda Ma
jest ustonoven co správce Petříčka tajemník Krtint W Kvěch box 87

Olivla Minn účetník Bedřich Ruček poklad- -Váš čtenář
nia v sestav rt rioynarí

Odpoviit Některé zásoby opa Čechie č XI t So Omaha NebOmaha Brcwing Ass n Pivovar
třuje komise pro obecné budovy Odbívá sch&ze každř druhf čtvrtek v měs

ci v osm hodin večer v síni J KoutskýnoPředa pozemky a vypisuje na ně kaž
sedá Váo šnaldr tajemik Jan Ko Jtský na

doročně konkurs některé zásoby au ui ncetnia Jan uajnypoxi J notrc

vyrábí výtečný ležák
však opatřuje aneb nakupuje su

perintendent Ostatně není ještě M mlýn na
jisto že dosavadní superintendentmeapitejte M Knihovnu Americkou
novému ustoupí

Předplatné obnáší pouze $100 ročně Shell Creek MALLEGHANY Pa Nedávno
laccí kaídý předplatitel obdrží 26 velkých sešitu nejlepaích románů každý"

aeait o 64 fctrauíicli celkem 1004 stran paresa
Knihovna Americká Omaha Pe%

Seti jsem v Hovorně o ceně sta-

rých mincí Já mám staré mince

ražené v roku 1672 a 1600 které Nížepsaní dovolujeme si ozná- -

BRTOVY LEKY
mají nápis Leopoldus a jeden v mitt všem rodákům vůkol Shell

roku 1739 3 nápisem Car VI a Creek bydlícím že náš mlýn jest

některým nápisům nerozumím již dohotoven Mlýn náš sesta- -

Jsou rozdílné velikosti měděné ven jest dle nejnovější soustavy a

dva Wnsv stříbrné dva kusv a můžeme bezodkladně každémuíifiléxnjí ntálc Wřtňí ollilii poii5- -
# ví ivadž jmou Npolclilivó ti leMvé Maky kov je na irecn Kusecn ne posloužfti mouKOu a mletím jaké-

hokoliv obilí za ceny velmi mírnévím Pět kusů má ráz velmi zaBcvmatlsm dns a hostec mfiže hýtl vyléčen
užíváním Krtovu lku ku rý Je připravo

Brteva arniková kouiílná mast hoH ránvíer-tv-á

i triil vyrážky na tél 1 obličeji
sváděni Ilíťje opary a spáleniny CenaSiu

Přivezte si své obilí a semelemechovalý Prosím odpovězteván ile lckař předplHU Uent liUU láhev
Vám mouku z Vašeho a za jakostzdali mají nějakou cenu neb ne

Bfttv tlkSÍ fcslsám proti kaSII pichání na
umou iluřu taíleioovsm pniuiin Kře Čtenář
čím Ueiia St ar)o

Odfiovřď Ne všechny staré

mouky a dobrou obsluhu Vám

ručíme Přivezte si všichni cokoliv

potřebujete semlýti a přesvědčíte
se že jsme vždy úslužní a ochotní

PÍIÍSTAV 1LOILO-SK-Ý

mince mají nějakou zvláštní cenuJak známo zauiímá situace v Iloilo nřítornné veškerou pozornost vládv nasí a vy

Krvečlttltel potřebný každámu obzvlálf
Jarní Uoboii flrtěv krveilstitel Jasní barvu
tváře dodává 'lu sílu a avěfeMtl láěi vy-

rážky na Uie závrat? a růži Cena II lábov

Irtá tiaUáia hrn látra a ludvlílV VŽdT DOmA- -
slovovány Nou naileje ze rozšafnému jednáni gen Milleru Kteryz americké
výpravfi velí podaří se hrozící srážce domorodci zabránit! Za tisenici i Jiné obilí platíme hotově

Brtflv IH1 llolment Jet od dávna oblíben
užíván proti ruchámu lámání otek l nám

pí háui nit prsou a v kfíl Nellepíl pro
Hiřeilck pM revmailvkých případech Cena
ZlaWceutĎ

Boieaí hlavy pocházejíc! od zácpy bděni
pili horkoml neb nervo-nos- tl vy-

líčí se rychle užíváním Brtových kapsuli
Cena centů

Brtflv lék proti choleře projmu Jest oni ní spo
lithilvý ve váiM-- připndMťh letních nemiMÍ
zápalu střev žaludečním k řfčem krvavé-
mu ílen i kolice a prájmu Cena KaM
rentA láhev

HrtAv čtrvokit Jet pravým huhltelem těchto
trapilelá inallčkých Jest přleinný k uží-

vání tak žn mstky nemají žádná nesnáze
dítky přl iiřtl ho užívat Cena&ceniá

a nejvjšší tržni fenu

nýbrž pouze jen takové kteréž

jsou vzácné totiž kterých je málo
k vidění aneb nalezení My sami

nejsme odborníky a nemáme po
stili ostrov a velmoci odvolaly též

své posádky
prabři JDvcřdkové

majitelé mlýna Shell Orttk

le lHli-Kte- v riulwh a v kříži účinkujíc
na Ind vlny Láčí obtížná mučeni řezu v ku
močeni kre pisku a zaraženi moče Ceua
obnáAi 1100

Brtovy Cascarii pilulky (červená) Jsou nejsprt-lelilivél-

vo vet-- přlnaderh zácpy zá-

vrati jaťrnliu chorobám nechuti k Jíd-

lu Jsou ČI' bylinná Od25o

ruce žádný katalog v němž by U5

Nová bitka v Sudanu Angli byly vyznamenány vzácné mince
Knihkupectví Pokroku Západučané dostihnuvše na dalších vý- - všech zemí Zeptejte se u někte
Máme na skladS velké množství spipravách svých z Omdurmanu rého místního sběratele a nepo- -

ještě jeden ze zbytkův branné chybně že Vám dovolí nahlédnou

bar Banífyho jako předsedy par-

lamentu jsou sečteni Zdá se že

koruna nechává jej sama padnou-t- i

Dne 9 ledna byl výroční den

nastoupení jeho vlády v Uhrách

Působí již čtyry roky v tomto
úřadě ale letošní výroční den

padá mu do velmi nepříznivých
okolností Banffy oznámil Kol
Tiszovi po návratu svém z Vídně

že koruna schválila pokusy dissi-dent- ů

o smír a projevila přání
aby těmto byl umožněn návrat do

moci kalifovy voj dervišského t jo seznamu který dojista má

sů zábavných a poučných ze všech
možných oborů Divademí spisy má-

me všechny jcí jsou k dostání v růz-

ných sbírkách PiSte ni o
obdržíte jej zdarma Adresujte jedno-
duše Pokrok Západu

' Riifíme krajanftm za ipolehlivost naSich léků neb Jsou poneivíce pripravoviiny

dle předpis lékařských které nejlépe ouvéilcily Nejvm tu indné váe léčící vy-

nálezy ale léky které pro rozličné neďiby Jsou spolehlivé a pH ravované z ch

látek bylinných Jaké jsou v trhu k dostání

Krajané přející li líkv n6e kde nejsou k doslání v lékárně za&lem vyplacení
na poWiliíoí když cena léku Jeat přiložena Adresujte: i731r

BRT & CHALOUPKA WILBER NEBR
▼ deanám trápeni

Omaha Neb
Daney Wis Býti dřen s kůže z

živa jest hrozná zkouška a přece
taková jest bezniá'a zkušenost pana
Chas Lisanse Jednoho z naáicb

emira Achmeda Fadua porazili
ho: 500 dervišů ubili 1400 prý
zajali Při jich veliké přesile ne-

ní to ovšem žádné "slavné" vítěz-

ství Také na straně anglické

byly ztráty poměrně značné dů-

kaz to že dervišové bránili se

proti přesile zoufale Zraněn byl
těžce i jeden major anglický

(Všivá osadaBOSTON # STORE občanů Sděluje Ji Dru Petra Fahrvládní strany Skupina Tiszova
neyl s Chicago lil následovně:siNvšak přeje aby smír se nezda
"M sím vás zpravit! o pozoruhodnémřil Za to strana liberální s vy
vylíčení jaké vafo Dra ťetra Hubukona 1G a IDo-ugla- s

--u1-
nyní po částečném uplynutí zimy bude udržovutl velikolepý a radikální zá- - přivodilo Celé moje tělo pokryto byloLord Cromer diplomatický

nikajícími státníky v čele smíru si

přeje Skupina liberální nehodlá v Tony Wisstonce Anglie v ErřvDtě a voien- - vyrážkami jez nonne svroeiy Byl
již hájiti Banífa tím méně téžm"be"' hodláme h-o toto hn?í Ttt)n1ttTfprwdeJ vSehe z!kH zimního

f cenu jakoukoliv nebof i ' ský velitel tamní Kitchener přijí- - Je™
sílal Lfli nit

'"i"
a
" fc? ""I

Perczelovu kandidaturu na před mnu v muuuuu U4uc uu- - m
ské šejky Cromer pravil jim ze

uIe¥„0f a1e b„0 bylo Ui zlé jako
jediným zástupcem Anglie pro LzjTe 0II na podzim náhodou dostal

pozůstává z úrodných pozem-
ků kolkolem jest blízko mě-

sta a jsou tu dobré školní bn- -

musíme nalivtl rnlita pro zboží nastávalírf aézo ty Tuto itfljž ní k lik málo polo

tek znázorňujících Jak hodláme vše vyprodávat! '

Trháme ceny zimních obleků přímo na polovici
Mužské jemné zimní obleky zimníky pláště kalmuky 1 ceny na-

ft kožichy celou tuto naši zásobobu právě za 2 značené

Sudan jest generál Kitchener 8fl ml do ruku vás časopis 'Světlo"

sednictví a přeje si aby se do

presidia vrátil opět Szilagyi

Lang a Kardos Banííy prý jest
přesvědčen již sám Že vláda jeho
skončí tento měsíc neboť ozná

mil že se ze ivého úřadního bytu
v budínské budově předsednické

dovyNebude prý ani činěn pokus aby kde j3em se o vašem Dra" Petra Ho- -

o j 11 ji _ t 1 y u I Kik n Htl Poslal Iseni al nrn liwrl

Kahtfrv Skvostné to ářndní lkou8ku' Vlí" ra lék Pozemky Stoji $400 0Ž

že bv- - ' noln králkou dubu kdyt íistá a novi $(} 00 akr SI pHMll V44II10doznaní Anglie nedoDyia q ae utvořila Počalo rol býti lépe lA nJl IliírnáS fitilíitk V
valé rovníkové provincie Egypta e třech týdnech po celém těle měl P"'vystěhuje před 1 únorem a do

nové se nepřestebuje
jak před Evropou se až dosud I Jsem čistou kůži O l té doby m

Opposict prý ustonpí před pře t 1 - ilfl T? 1
~ I IZ 1'řliniila ma níaia AWm In

chodili vládou jen tehdy bude-l- i
X P "áíe '

Ít velmi bohatá na óro- -
mer slíbil Šetrnost vůči nábožen eo II "W)so pro mne oč oilo ro_ _

nrlvnnrn dím stále vře na mysli a to du obilí a travin jako jest jetel aství Sudancúv a stejné víe lék jnyu" timothy a tedy nadějná pro chov
Uhrám přiznáno samostatné za

stu pování v cizině Pro případ cnuuc UUUIC -
Dra reira Hboko není lékem lé dobytka a ku založení mlékařstvíodročeni říšského sněmu vyhrožu

UI uiuiiui í"Biv sarulckfm ťoure sviasmi roistnti mciactv(je opposice Že ustoupí jedině jen j 1 1 1 x „ r 1
—

uí jiuue iviasic v iuuii j jednatelově je pronavaji u poaroono v t t m „o

Mnžské obleky: íoookaimuknyníAn nn
PrWÍ'in"' tPJiUU

Muiaký 4V00 oblekřhQ pn
prodáváme ta J)6jU Mužské 30 kalmu (Jjlrt ftn

MazsktlOODoblekAn nn V™"™" IplUUU

prodáváme za QJUU Mukřt25 tmaf Aq
nn

Mutkiia 50 oblek An nn kp™y W--

— Obleky pro chlapce:
MuikjHUC0 oblek An Prt

prodáme za Q I JlI co s posud auly 12 50 ony

krátkými kalhotkami

Mužský rí" "Weh Ai n nn yn m au

prodáme za jplUUu Qny jt-W- a krátkml klho
ty ay ní za 179

Muak$M oblek (hlQ Pn
prodáme ta th I HN Chlspe ké 5 00 ubleky t
J_

Y
krátkými kalhoty avol

Wiské ilmnfky: "
voo k prodá (hn nn ISXXS
me a jol sa Qfa JlJ ta 3

vojenské moci

Státní podpora na stavby dělní auuy Fuv- - v
m --dtavá Příštího íara vln_ i t N Ilnvnit Atr-Uhlca-

iro lila i- -" ' 'bude v Tony katolický kostelZase ul podivný attentát na tivotl "

Viléma Jí Z Postupimi sděluje UsTaUarsét z KrÁ~ciil
ckých domků v Uhrách Finanč-

ní ministr oznámil dle peštských Mlýn a pila v Tony p!atí dobré
:x_t-- i: t:~L I ~ ~

ceny za dříví sáhové jakož i zasc taiu lajupin uisiui iwuju-
-

Q pjét t Mm WIOf loW --oothln

ská policie sdělila berlínské už frrP matkami pnrtáváa Jk-- b dnkfia vdobf
kdvt doMávalt aoubkjr JM vyraSuvtat

listů dělnickému spolku pro 'tav-

bu dělnických obydlí že věnuje
stát ns stavbu tčehto půl milionu

v klády dt33hami
O mapy a popis pište na

Madpřed oěkolika tydey le jsou tři wd a simvváni '"'?" am
saSMe t Utarti Drn Ishev "Mru Wisaskra1

zlatých 300000 zlatých vezme ilonihiMvriie Driditkvdoiáait'l v

D W CASSEDAYt 'h jeat apudliadnateiiiA tlevtiabtiW

zanranicni anarcnisie na cesic- - uu
Berlína s nehezkými úmysly
Tvto dny ubytoval se v postu pi ru

se z hospodářského fondu a aoo
mu trpícíma dliky Ihaed nyole M a
imisi Trwri iiMmmwR mimv a000 daly k disposici berosdorfské
tfea vviá i kiHiku kae aA-- w arnirai

továrny na kovové zboží pt a 041 11HMI eelenia Mmji
--Mra

Inwow' oo hlav rtvruv proeitkf smbki
ském jednom hotelu blízko králov
zámku jistý Ital jenž vzbudil po-

dezření policie Ale cizinec mohl
InMávalIri im4 iiríieaiaá enatl a In Bredi

Laa4 Agetit W Bj

ďrh:reipc3 cín
Mime České jednatele Jel mm

zemky a vámi ochota prohláiaoat

leda a armarnrk a aiiea-- c aaaMivcalírotivépeloltnl ma Balkinf ORodáky octi v m- -
léafrk laalMtili v řHl dtátaMk
a pro rej a káaika fase Iegitimovati jakožto muž sluš-

ného jmění a dobrých mravů dlelJ L Brctáis o synovi)
poměrech na Balkáuě jde míněni
toho smyslu le Um z nedlouho

u me Hfev w-t- a nu a
M ra Wlaslnťa toaSadac Srrasv'


